



موسوی تبریزی:  
نظامیان نباید نامزد  
انتخابات ۱۴۰۰ شوند

۲

# سرخاب

روزنامه

پنجشنبه ۲۷ آذرماه ۱۳۹۹ ■ ۲ جمادی الاول ۱۴۴۲ ■ ۱۷ دسامبر ۲۰۲۰ ■ سال چهاردهم ■ شماره ۳۷۳۴ ■ ۸ صفحه ■ ۲۰۰۰ تومان  
http://www.sorkhab.ir ISSN2008 - 1014

مقام معظم رهبری:  
در رفع تحریم‌ها یک ساعت  
هم نباید تاخیر کنیم



۳

## تیتروار

### اردوغان به جو بایدن گِراداد!

شعرخوانی اردوغان، تصادفی نبوده است، به نظر فشار ملی گرایانه باعث شده تا ناسیونالیسم ترکی جایگزین ایدئولوژی اسلامگرایانه اردوغان شود و سیاست خارجی ترکیه در سال‌های اخیر براساس همین مساله تغییر شکل دهد.

۲

### تمام بارها بر دوش طبقه کارگر

براساس آمارهای رسمی، تا اولین روزهای سال جاری، حدود یک میلیون نفر از کارگران شاغل کشور از کار بیکار شده‌اند؛ این گروه، کارگرانی هستند که در ادبیات اقتصادی، «رسمی» محسوب می‌شوند یعنی بیمه دارند و در صورت بیکاری، می‌توانند از مزایای مقرری بیکاری استفاده کنند.

۳

### فاصله زیاد تبریز با گذشته‌های هنری

یک تبریز پزوه با بیان اینکه وضعیت فعلی هنر در سیستم مدیریتی جامعه را مناسب نمی‌دانم، گفت: نه تنها با کشورهایانی که روزی جیره‌خوار هنری شهر تبریز بودند و الان برای خود، روپادها و آکادمی‌های بزرگ هنری دارند، بلکه با گذشته‌های خود نیز فاصله بسیاری داریم.

۸

## تعداد واقعی قربانیان کرونا در ایران چقدر است؟

# ابهام بزرگ آماری

بسیاری از کارشناسان و همچنین افکار عمومی با توجه به مشاهدات و تجربه خود و اطرافیان نشان این آمار را واقعی نمی‌دانند و در آن تشکیک می‌کنند. حالا داده‌های مرکز آمار که به استناد گواهی صدور فوت سازمان ثبت احوال کشور است نشان می‌دهد که آمار واقعی قربانیان ویروس کرونا بیش از آن چیزی است که تاکنون به طور رسمی اعلام شده است.

صفحه ۲



## کاهش

### آمار کرونا نباید فریبمان دهد

درخواست برای لغو  
دوره‌های شب یلدا

صفحه ۳

## سرخاب خبرها

### ضرورت بازنگری مزد برای نیمه دوم سال

۲

### چرا امام «فرمان هشت ماده‌ای» را صادر کرد؟

۴

### باقیمانده جاده ابریشم در تبریز بازسازی می‌شود

۳

### تبریزی‌ها پیش‌شیرین چوپندگانی سایت شرط‌بندی

۸

## حرف اول

### پیام دوگانه روحانی

جلال خوش‌چهره

رئیس جمهوری در نشست رسانه‌ای دیروز (دوشنبه ۲۴ آذر) خود پیام‌های روشنی را برای مخالفان داخلی خود از یک سو و جامعه جهانی و به ویژه اعضای گروه برجام از سوی دیگر داد. «حسن روحانی» در نشست با شماری از خبرنگاران داخلی و خارجی کوشید مخالفان داخلی خود را به تعامل سازنده با دولت دعوت کرده و در این حال برای آنان تبیین کند که میان تحریم و جنگ اقتصادی تفاوت شکلی و ماهوی وجود دارد. به اعتقاد روحانی، آنچه نظام سیاسی و مردم را در سال‌های اخیر دچار مشکل کرده، تحریم نیست. او گفت: تحریم‌ها سابقه‌ای طولانی به اندازه چهار دهه گذشته داشته و به زعم او مردم و نظام سیاسی در این مدت با آن همزیستی داشته‌اند. آنچه اوضاع را خاصه در سه سال گذشته سخت کرده، جنگ اقتصادی تحمیلی است که دولت «دونالد ترامپ» بانی آن بوده است. اگرچه رئیس جمهوری ابراز خوش‌بینی کرد که تحریم‌ها به شکل قهری رو به پایان است و با تغییر دولت در ایالات متحده، کشور شاهد وضعی متفاوت از گذشته خواهد یافت، اما همچنان مخالفت‌های داخلی با او و دولتش را مانع عبور از وضع کنونی دانست. رئیس‌جمهور روحانی از مخالفانش که اکنون بیش از همه جادری مجلس یازدهم تمرکز یافته‌اند، خواست که باور کنند کشور در حال جنگ اقتصادی است. از این رو مخالفان خوانی‌ها نباید به تضعیف موضع دولت بینجامد که جلودار جبهه جنگ اقتصادی و نیز طرف رسمی گفت‌وگو با طرف‌های خارجی است. به عبارت روشن‌تر، روحانی مواضع مخالفان داخلی خود را به نادیده گرفتن عاملان و یا ساده‌انگارانه واقعیت‌ها متهم کرد و آنان را با مخالفان نظام سیاسی هم‌سودانست. رئیس‌جمهور روحانی در نشست مطبوعاتی خود، برای جامعه جهانی، اعضای باقیمانده در گروه برجام و به تلویح اما ملموس؛ دولت آینده ایالات متحده پیام روشنی داد. ... ادامه در صفحه دو

### روحانی ۹۹ می‌خواهد «ایمون زاید» ۹۰ باشد!


مهرداد خدیو

منتخب و آینده‌آیالات متحده خواهد بود. با این همه مضمونی که در سخنان دیروز رئیس‌جمهوری بارها تکرار شد و لحن محکمی هم برای آن به کار گرفت «تولید روزانه ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه نفت در روز و حتمیت فروش آن در سال ۱۴۰۰» قرار دارد و درصدد گشایش است و هر چند برخی نوبش دارو بعد از مرگ سهراب بداندند اما اتفاقاً همین را می‌خواست بگوید که سهراب نمرده است! زمان مصاحبه‌ها معمولاً مناسبی دارند. یا هفته دولت است یا سالگرد انتخابات یا سالروز پیروزی انقلاب یا پس از توافقی مهم. ۲۴ آذر اما ظاهر هیچ مناسبیتی نداشت اما: اولاً ساعاتی قبل از رسمیت ریاست جمهوری جو بایدن با آرای الکتورال بود و از این نظر می‌توان آن را به منزله پیام رسمی تلقی کرد تا تصور نشود مصوبه اخیر مجلس، گفت‌وگو غالب است. ثانیاً واکنش به مصوبه مجلس و پاسخ زیرکانه رئیس‌جمهوری که اجازه نداد او را متهم به اجرا نکردن قانون کنند و لایحه براساس آن خواب‌زدان برای او ببینند. بلکه گفت براساس عنوان طرح -راهبرد رفع تحریم‌ها- آیین‌نامه اجرایی می‌نویسند. سوم این که اگر خبر دستور رهبری برای بررسی مجدد لایحه اف. ای. تی. اف در مجمع درست باشد، روحانی نفسی گرفته و امیدوار است حرکتی انجام دهد. در مجموع اما هم‌زمانی آن با رسمیت شکست دونالد ترامپ قابل توجه بود. اتفاقی که قاعدتاً صدا و سیما را هم ناچار می‌سازد سرانجام و پس از ۴۰ روز قبول کند که ترامپ رفتنی است و عجلتاً قرار نیست ادعای تقلب او ثابت یا در آمریکا انقلاب شود و جو بایدن رئیس‌جمهوری




www.mci.ir









## جووانیت رو کامل کن

### فروش سیم کارت دائمی جوانان

۵۰٪ تخفیف + ۱۰ گیگابایت اینترنت یکماهه



ما به آینده فرهنگی شهرمان امیدواریم  
شما چطور؟



سازمان جذب آگهی‌ها

شماره تماس: ۰۴۱-۳۵۵۵۳۵۳۸-۰۹۳۹۲۰۴۳۵۱۰



روزنامه سرخاب در شمال غرب کشور  
نماینده فعال می‌پذیرد

شماره تماس: ۰۹۱۲۱۸۳۸۵۳۷-۰۶۶۵۶۷۷۶۷-۰۲۱



**سرخاب-** آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار اعضای ستاد بزرگداشت سالگرد سپهبد شهید سردار سلیمانی و خانواده آن شهید والامقام، شهید سلیمانی را قهرمان ملت ایران و قهرمان امت اسلامی خواندند و گفتند: تشییع میلیونی شهید سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس در عراق و ایران، اولین سیلی سخت به آمریکایی‌ها بود اما سیلی سخت‌تر « غلبه نرم افزاری بر هیمنه پوچ استکبار» و «اخراج امریکا از منطقه» است، البته آمران و قاتلان سردار سلیمانی نیز باید انتقام پس دهند و این انتقام در هر زمانی که ممکن باشد، قطعی است.

به نقل از پایگاه اطلاع رسانی رهبری، رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار چهار توصیه مهم به مسئولان و ملت ایران داشتند: «در همه زمینه‌ها قوی شوید»، «به دشمن اعتماد نکنید»، «اتحاد ملی را حفظ کنید» و «بیش از آنکه به فکر رفع تحریم باشید، به فکر خنثی کردن تحریم باشید».

آیت‌الله خامنه‌ای در ابتدای این دیدار ضمن تشکر از دست‌اندرکاران ستاد بزرگداشت شهید سلیمانی و شهدای مدافع حرم و همچنین قدرانی از اقدامات خوب خانواده شهید سلیمانی برای زنده نگه داشتن یاد و راه آن شهید عزیز، تأکید کردند: با توجه به اینکه آن شهید همواره مردمی بود، برای بزرگداشت او نیز باید از ظرفیت‌های مردمی و تلاشهای فرهنگی و مبتکرانه استفاده شود.

ایشان شهادت سردار سلیمانی را یک حادثه تاریخی خواندند و با اشاره به تبدیل شدن آن شهید به قهرمان ملی برای ایرانیان و قهرمان امت اسلامی افزودند: علت آنکه شهید سلیمانی قهرمان ملت ایران شد و قشرهای مختلف مردم (حتی آنهایی که تصور نمی‌رفت) او را تکریم و به او ابراز احساسات کردند، این بود که شهید سلیمانی تبلور ارزشهای فرهنگی ایران و ایرانی بود.

ایشان مجموعه این خصلت‌ها و روحیات ایرانی را که در شهید سلیمانی تبلور یافته بود و آنها را در کشورهای منطقه به صورت عملی به نمایش گذاشت، زمینه‌ساز تبدیل شدن آن شهید به قهرمان ملت ایران دانستند و خاطرنشان کردند: شهید سلیمانی از طرف دیگر به قهرمان امت اسلامی نیز تبدیل شد زیرا تالشها، روحیات و شهادت آن عزیز، «اسم رمز برانگیختگی و بسیج مقاومت در دنیای اسلام» است و در هر نقطه جهان اسلام که بنای مقاومت در مقابل استکبار وجود داشته باشد، اسم رمز شان «شهید سلیمانی» است.

رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: شهید سلیمانی نرم افزار

مقام معظم رهبری:

# در رفع تحریم‌ها یک ساعت هم نباید تاخیر کنیم



مقاومت و الگوی مبارزه را در میان ملت‌های اسلامی رایج کرد.

آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه شهید سلیمانی، هم در زمان حیات و هم با شهادت خود استکبار را شکست داد، افزودند: رئیس‌جمهور امریکا گفت ۷ تریلیون دلار در منطقه هزینه کردیم اما چیزی به دست نیاوردیم و در نهایت هم مجبور شد در تاریکی شب و برای چند ساعت به یک پایگاه نظامی برود. همه دنیا اذعان دارند که امریکا به اهداف خود در سوریه و بویژه در عراق نرسیده است.

ایشان گفتند: قهرمان این کار بزرگ، سردار سلیمانی است که در زمان حیات او، انجام شد.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه دشمن پس از شهادت سردار سلیمانی نیز شکست خورد، خاطرنشان کردند: تشییع میلیونی و فراموش نشدنی شهید سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس در عراق و ایران و مراسم‌های بزرگداشت این دو شهید، ژنرال‌های جنگ نرم استکبار را متحیر کرد و اولین سیلی سخت به آمریکایی‌ها بود.

آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به سیلی دیگری که در حمله موشکی به پایگاه آمریکایی عین‌الاسد زده شد، افزودند: اما سیلی سخت‌تر عبارت است از غلبه نرم‌افزاری بر هیمنه پوچ

\_\_\_\_\_

## اخبار خوشی از افزایش اکتشاف مس در سونگون شنید

و افزود: از این پس نیز انتظار داریم این حمایت‌ها بیش از گذشته ادامه یابد.

محمدرضای پورمحمدی با قدردانی از اقدامات و فعالیت‌های مجتمع مس آذربایجان (سونگون) گفت: خوشبختانه پروژه‌های این مجتمع صورت جدی در حال اجرا است، وی با بیان این‌که خوشبختانه همدلی و همراهی بسیار خوبی در بین تمامی مدیران استانی وجود دارد و در سایه این اتفاق مبارک، روند توسعه‌ای استان متوقف نشده و روز به روز با سرعت بیشتری به حرکت خود ادامه می‌دهد، افزود: آذربایجان شرقی، بهشت ایران است که متاسفانه نتوانسته آتچنان که باید و شاید از ظرفیت‌های خود استفاده کند. وی ادامه داد: اختلاف سلیقه سیاسی، امری طبیعی است، اما

در تمامی برنامه ریزی‌های توسعه‌ای استان، نظرات کارشناسی و تخصصی، نقش اصلی در تصمیم‌گیری را ایفا می‌کند. ضرورت تسریع در اجرای پروژه‌های مس سونگون استاندار آذربایجان شرقی با قدردانی از توجه ویژه شرکت ملی صنایع مس ایران به تسریع در اجرای پروژه‌های مس سونگون، بیان کرد: خوشبختانه در سال‌های گذشته، بسیاری از عقب ماندگی و غفلت سالیان گذشته در موضوع مس، جبران شده و بسیاری از مشکلات زیربنایی این منطقه نیز مرتفع شده است. وی با انتقاد از تاخیر در بهره برداری و افتتاح پروژه ذوب و همچنین شهرک تخصصی مس در سونگون، ادامه داد: این پروژه‌ها سال‌ها قبل می‌بایست مورد بهره برداری قرار می‌گرفت و امیدواریم در آینده بسیار نزدیک و تا پایان سال،

\_\_\_\_\_

# باقیمانده جاده ابریشم در تبریز بازسازی می‌شود

وی با بیان اینکه باید از کسبه ساکن در مجموعه تاریخی «سامان میدانی» هستند قدرانی کرد، گفت: در طول یک سال گذشته شهروندان این محل به دلیل انجام عملیات بازسازی با برخی مشکلات روبرو شده‌اند که امیدواریم با اتمام طرح شاهد رضایت شهروندان باشیم.

«میدان گاه فروشان» کجاست؟

«سامان میدانی» (میدان گاه فروشان) در منتهی‌الیه شمال غربی بازار تاریخی تبریز در محله تاریخی «دوه چی» (شتریان) تبریز قرار گرفته و دارای یک میدان به شکل سنتی است؛ این میدان توسط راسته بازار دوه‌چی، بافت مجموعه بازار تبریز، به میدان تاریخی صاحب‌الامر متصل می‌شود. در بررسی میدانی این مجموعه با توجه به متون تاریخی از جمله سفرنامه‌ها و نقشه‌های تاریخی، عمده عناصر شاخص معماری این مجموعه را کاروانسراها و حجراتی تشکیل داده است که در مرور زمان، مشاغل خاص برای رفع احتیاج کاروانیان را در خود جای داده است. با توجه

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: دیدید که آمریکای ترامپ و آمریکای اوباما با شما چه کرد. دشمنی‌ها فقط مخصوص آمریکای ترامپ نیست که با رفتن آن تمام شود، آمریکای اوباما نیز با شما و ملت ایران بدی کرد.

آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشان کردند: سه کشور اروپایی نیز نهایت بد عملی، لثامت، دورویی و نفاق را از خود نشان دادند. ایشان در توصیه بعدی با تأکید بر «حفظ اتحاد ملی»، به صدای واحد ملت در بسیاری از امور اشاره کردند و گفتند: مسئولان نباید این اتحاد و هم‌صدایی مردم را از بین ببرند و ملت را تکه‌تکه کنند، بلکه باید هر سه قوه بویژه رؤسای آنها با هم‌افزایی و همکاری، اتحاد ملی را روز به روز تقویت کنند.

ایشان با انتقاد از برخی سخنان " اختلاف‌افکن"، خطاب به مسئولان گفتند: اختلافات خود را با مذاکره با یکدیگر حل کنید. مگر نمی‌گویید باید با دنیا مذاکره کرد، آیا نمی‌شود با

عنصر داخلی مذاکره و اختلافات را حل کرد؟

توصیه آخرآیت‌الله خامنه‌ای، تأکید بر «خنثی‌سازی تحریم‌ها» بود.

ایشان با بیان این واقعیت که «رفع تحریم به دست دشمن است اما خنثی‌سازی آن به دست خودمان است»، گفتند: بنابراین باید بیش از آنکه به فکر رفع تحریم باشیم بر خنثی کردن آن تمرکز کنیم.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: البته نمی‌گوییم دنبال رفع تحریم نباشیم، چرا که اگر بتوان تحریم را رفع کرد، حتی یک ساعت هم نباید تأخیر کنیم، اگرچه اکنون چهار سال است که تأخیر شده و از سال ۹۵ که بنا بود همه تحریم‌ها یک‌باره برداشته شود، تا امروز نه تنها تحریم‌ها برداشته نشد بلکه زیادتر هم شد.

آیت‌الله خامنه‌ای خطاب به مسئولان گفتند: اگر بتوان با روش درست، عاقلانه، ایرانی- اسلامی و عزتمندانه تحریم‌ها را برطرف کرد باید این کار را انجام داد اما تمرکز عمده باید بر خنثی‌سازی تحریم‌ها باشد که ابتکار آن به دست شما است. ایشان در پایان خاطرنشان کردند: من از مسئولین کشور حمایت می‌کنم به شرطی که به اهداف ملت پایبند باشند.

\_\_\_\_\_

## بازداشت کارمند بانک در سونگون خواهیم شنید

شاهد آغاز عملیات اجرایی چندین پروژه مهم در سونگون باشیم. وی، همچنین در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه آموزش و پرورش یکی از اساسی‌ترین ایدئولوژی‌های ما است، بیان کرد: توجه، حمایت و سرمایه گذاری ویژه از این بخش، مشکلات نسل آینده را کاهش داده و روزهای بهتری را برای فرزندان ایران اسلامی به دنبال خواهد داشت. به نقل از روابط عمومی استاندار آذربایجان شرقی، بر اساس تفاهم نامه منعقد شده، شرکت ملی صنایع مس ایران در احداث و تجهیز مدارس منتخب در منطقه ورزقان و خاروانا مشارکت کرده و مسئولیت احداث و تکمیل پروژه‌های مورد نظر بر عهده اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان خواهد بود.

\_\_\_\_\_

اخبار

## درخواست برای لغو دورهمی شب یلدا کاهش آمار کرونا نباید فریب‌مان دهد



**آناج-** ریس دانشگاه علوم پزشکی تبریز از کاهش بیماران بستری شده در آذربایجان شرقی خبرداد و گفت: در حال حاضر ۸۶ بیمار کرونایی در بیمارستان‌های استان بستری هستند.

محمد حسین صومی در جلسه شهرستانی هماهنگی طرح شهید سلیمانی در هشتگرد اظهار داشت: از تعداد ۲۴۰ نفر بیمار کرونایی در بخش ویژه، ۱۲۰ نفر زیر تپهویه مکانیکی بوده و میزان فوتی روزانه نیز با ۳۵ درصد کاهش به ۲ نفر کاهش یافته است.

وی با بیان اینکه در حال حاضر ۳۷ درصد تست‌های گرفته شده در استان مثبت می‌شود، گفت: امیدواریم با همکاری مردم و با اجرای دقیق تر طرح شهید سلیمانی، این رقم به زیر ۱۰ درصد کاهش دسیم.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز ادامه داد: همچنین آزمایش‌های رایگان کرونا برای افرادی خواهد بود که در قالب طرح شهید سلیمانی شناسایی و معرفی شوند.

وی با اشاره به کاهش آمار کرونایی‌ها در استان، تأکید کرد: وضعیت کاهشی و با ثبات در برخی شهرستان‌ها نباید مسئولان را فریب دهد چون این بیماری ناشناخته است و باید مراقب باشیم.

صومی همچنین از مردم خواست تا در شب چله امسال دورهمی نداشته باشند زیرا شب یلدایی ارزش دارد که برای شب یلدای آتی برنامه ریزی شود.

\_\_\_\_\_

## بازداشت کارمند بانک در عجب‌شیر به اتهام اختلاس

**ایسنا-** دادستان عمومی و انقلاب عجب شیر از بازداشت کارمند یکی از شعبات بانک در این شهرستان به اتهام اختلاس خبرداد.

محمد زمانی با اعلام این خبر اظهار کرد: با توجه به بررسی‌های انجام شده، کارمند یکی از شعب بانک‌های شهرستان عجب شیر، اقدام به برداشت بخشی از وجوهات مشتریان کرده بود که بازداشت شد.

وی افزود: این فرد با جعل اسناد مباردت به برداشت سه میلیارد و ۳۵۰ میلیون ریال از حساب مشتریان کرده بود که پس از شناسایی و اقدامات لازم بازداشت شد.

دادستان عمومی و انقلاب عجب شیر، خاطرنشان کرد: وجوه به حساب اشخاص عودت داده شده و پرونده فرد پس از ارجاع به شعبه اول دادیاری دادسرای عجب شیر با رعایت تشریفات قانونی، وی با صدور قرار تأمین مناسب به زندان معرفی شد.

به نقل از روابط عمومی دادگستری استان، وی تأکید کرد: برخورد با مفسدان اقتصادی از اولویت‌های اساسی دادستانی بوده و قاطعانه با مجرمان برخورد می‌شود.

## پلمب و ابطال پروانه؛ چاقوی دولبه کرونا بر گلوی آرایشگاه‌های زنانه زنجان

**ایرنا-** رئیس اتحادیه آرایشگران زنجان گفت: در حال حاضر برخی واحدها توسط اداره بهداشت پلمب شده و برخی دیگر نیز به دلیل بیگاری، پروانه خود را ابطال می‌کنند. طلعت ناهوندی، از پلمب قریب به ۱۰۰ واحد آرایشگاه زنانه خبر داد و اظهار کرد: پس از تشدید محدودیت‌های کرونایی، فعالیت آرایشگاه‌های زنانه بیش از پیش مورد نظارت قرار گرفت و اداره بهداشت، واحدهای متخلف را جریمه و پلمب می‌کند.

وی افزود: از اسفندماه سال گذشته فعالیت آرایشگاه‌های زنانه ممنوع شده و حتی در وضعیت نازحی نیز فعالیت این واحدها ممنوع است که این مهم سبب وارد آمدن خسارت به واحدهای آرایشگاهی شده است؛ به طوری که بسیاری از واحدها به دلیل اینکه امکان فعالیت ندارند، پروانه فعالیت خود را ابطال می‌کنند.

این مسئول ادامه داد: اغلب آرایشگاه‌ها در محل استیجاری بوده و با شیوع بیماری کرونا در حال زیان‌دهی هستند و برخی فعالان این واحدها زنان سرپرست خانواری هستند که در حال حاضر با مشکل تأمین مالی مواجه‌اند.

رئیس اتحادیه آرایشگران زنجان تصریح کرد: متأسفانه در استان برخی آرایشگاه‌های زنانه به صورت زیرزمینی فعالیت می‌کنند ولی طی دو هفته اجرای محدودیت‌های کرونایی در استان، ۸۰ درصد از آرایشگاه‌های زنانه فعالیت نکردند. ناهوندی خاطرنشان کرد: آرایشگاه‌های زنانه تا اطلاع ثانوی حق فعالیت ندارند و از فعالان در این حوزه درخواست می‌شود به مصوبات ستاد کرونا عمل کنند.

**سرخاب -** رییس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مراغه گفت: نگهداری از آثار تاریخی شهرستان نیازمند مشارکت فعال نهادهای شهری و همکاری با میراث فرهنگی است.

یعقوب طالبی با بیان اینکه صیانت از آثار فاخر و ماندگار تاریخی نیازمند همراهی دستگاه‌های خدمات رسان به ویژه شهرداری است افزود: اثر تاریخی گنبد سرخ (قیرمیزی گونبز) به عنوان اثری ارزشمند از دوره سلجوقی در این شهرستان، هم اکنون از نظر بنای موجود در شرایط مناسبی قرار دارد و اقدامات آسیب زا و مرمتی در این بنا در حال انجام است.

وی با اشاره به مطالب درج شده در شبکه‌های اجتماعی مبنی بر اینکه این اثر تاریخی محلی برای تجمع معاندان شده است اضافه کرد: محوطه گنبد سرخ به هیچ عنوان پاتوقی برای معاندان نبوده لیکن نمی‌توان به دلیل عدم وجود نگهبانی دائمی از تردد این افراد جلوگیری کرد.

## گزارش آيا علی لاریجانی کاندیدای حزب اعتدال و توسعه در انتخابات ۱۴۰۰ است؟

**نامه نیوز** - خبرها از تصمیم تشکیلاتی حزب اعتدال و توسعه برای حمایت از علی لاریجانی حکایت می‌کند. برخی منابع اطلاع داده اند که گویا یکی از چهره‌های مطرح این حزب به برخی افراد فعالان ستاد انتخاباتی حسن روحانی در سال ۹۶ توصیه کرده اند که از علی لاریجانی به عنوان نامزد مطلوب در انتخابات ۱۴۰۰ حمایت کنند.

هرچه به انتخابات نزدیک‌تر می‌شویم اصلاح طلبان بیشتر واقع‌گرا می‌شوند. هرچند آن‌ها دست خود را برای معرفی نامزد اختصاصی خالی می‌بینند، اما به توصیه کارگزاران درباره حمایت از علی لاریجانی فکر می‌کنند، البته برخلاف سال ۹۲ نمی‌خواهند به نفع یک نامزد غیراصلاح طلب چک سفید امضا بکشند. از طرفی حزب اعتدال و توسعه نیز به رغم شدت یافتن اختلافاتش با کارگزاران و اصلاح طلبان، سناریوی حمایت از آذری جهرمی یا محمدباقر نوبخت را کنار گذاشته و به نظر می‌رسد واقع بینانه حلالا به معادلات انتخابات پیش رو می‌نگرد؛ از این رو خبرها از تصمیم تشکیلاتی این حزب برای حمایت از علی لاریجانی حکایت می‌کند. برخی منابع اطلاع داده اند که گویا یکی از چهره‌های مطرح این حزب به برخی افراد فعالان ستاد انتخاباتی حسن روحانی در سال ۹۶ توصیه کرده‌اند که از علی لاریجانی به عنوان نامزد مطلوب در انتخابات ۱۴۰۰ حمایت کنند.

بیژن مقدم درباره حمایت اعتدال و توسعه از علی لاریجانی گفت: آقای علی لاریجانی شخصیتی اصولگرا محسوب می‌شود، اما اینکه این جریان با چه هدفی می‌خواهد به آقای لاریجانی نزدیک شود یا نام او را برای انتخابات ریاست جمهوری مطرح کند، معتقدم از حرف‌ها و صحبت‌های آن‌ها بر می‌آید که هدف شان خراب کردن آقای لاریجانی است.

وی افزود: حمایت‌ان‌ها از آقای لاریجانی ظاهری است، نه از سر‌باور به توانایی‌ها یا ارادت به شخصیت ایشان است بلکه می‌خواهند آقای لاریجانی را نزد طرفدارانش در جریان اصولگرا و انقلابی خراب کنند. برای همین هم بلکه برخی افرادشان موضع طرفداری و حمایتی نسبت به آقای لاریجانی می‌گیرند.

این تحلیلگر مسائل سیاسی یادآور شد: برخی معتقدند اگر آن‌ها هیچ نامزدی نداشته باشند شاید بگویند «چون کسی را نداریم، آقای لاریجانی را نزدیک‌تر به دیدگاه‌های خودمان می‌دانیم»، اما شخصا چنین باوری ندارم و ما هیچ‌گاه شاهد این اتفاق نخواهیم بود. معتقدم آن‌ها دارند با آقای لاریجانی بازی می‌کنند.

وی درباره احتمال احیای ائتلاف اصلاح طلبان، سنتی‌های اصولگرا و اعتدالی‌ها مانند سال ۹۲ حول نام آقای لاریجانی افزود: پایگاه رأی آقای لاریجانی در جریان اصولگرایی است و امکان آنکه جریان رقیب بتواند نیروهایش را برای حمایت از آقای لاریجانی توجیه کند وجود ندارد.

مقدم تأکید کرد: علی لاریجانی سعی خواهد کرد پایگاه خودش را در جریان انقلابی و اصولگرا حفظ کند، زمانی هم او وارد انتخابات می‌شود که از ناحیه این مجموعه‌ها مورد حمایت کامل یا حداکثری قرار گیرد بنابراین آقای لاریجانی دلخوش به جریانات غیراصولگرا نیست و رأی آن‌ها را هم نمی‌خواهد. در واقع تلاش نمی‌کند به هر قیمتی و با رأی آن جریان رئیس جمهور مملکت شود.

حسین کنعانی مقدم درباره تغییر سناریوی انتخاباتی حزب اعتدال و توسعه و گرایش این حزب به سمت علی لاریجانی گفت: از آنجاکه فعلا نام آقای لاریجانی در جریان اصولگرایی مطرح نیست، اول باید دید اگر قرار است آقای لاریجانی بیاید از طرف کدام پایگاه و جناح سیاسی حمایت خواهد شد. آن موقع می‌توان وزن آرای او را مورد ارزیابی قرار داد.

وی با اشاره به اهمیت تشکیل دولت ائتلافی افزود: همه جناح‌های کشور باید دست به دست هم دهند و بکشند یک دولت فراگیر و حداکثری درست کنند و این مسئله

با جمع شدن دو گروه با دو شخصیت کنار هم اتفاق نمی‌افتد.

این تحلیلگر مسائل سیاسی با تأیید تمایل شدن حزب اعتدال و توسعه به علی لاریجانی یادآور شد: البته این حزب جریان ساز نیست و در سایه حزب کارگزاران و جریان اصلاحات وارد عرصه سیاست شد، پیش از آن یک حزب حداقلی بود. این حزب و بخشی از اصلاح طلبان و جریانات مستقل سیاسی تمایل دارند با آقای لاریجانی که خود را شخصیتی مستقل در حوزه سیاسی نشان می‌دهد برای انتخابات ریاست جمهوری ائتلاف داشته باشند.

کنعانی مقدم تأکید کرد: آقای لاریجانی اگر می‌خواهد وارد عرصه انتخابات شود باید کاملا مستقل باشد و چسبندگی هر حزبی به او استقلال او را زیرسؤال می‌برد.

■ **سیدحسین یوسفی فخر**

مجموعه شرایط و حوادث سال‌های نخست پس از پیروزی انقلاب اسلامی و تشکیل جمهوری اسلامی و افراط و تفریط‌هایی که به وقوع پیوست موجب شد تا حقوق بعضی از شهروندان -ولو مجرم- تضییع و مورد بی‌اعتنایی و یا اجحاف قرار گیرد، این اتفاقات منجر به حساس شدن امام خمینی(س) و صدور «فرمان هشت ماده‌ای» شد. بعد از صدور این فرمان در تاریخ ۲۴آذر ۱۳۶۱ (صحیفه امام، ج ۱۷، ص ۱۳۹) تا مدت‌ها در محافل و مجالس و رسانه‌ها درباره آن بحث می‌شد.

علاوه بر پی‌گیری مسئولین ذریبط، حضرت امام خود پی‌گیر مسئله بودند تا آنجا که مرحوم حجت الاسلام والمسلمین حاج سیداحمد خمینی می‌گفت:«من ندیدم، امام هیچ مسئله‌ای را از این قدر پی‌گیری کرده باشد که به جایی برسد». و هنوز با اینکه چند دهه از زمان صدور این سند می‌گذرد، به اقتضاء نیاز جامعه و طرح مسائل حقوقی، سیاسی ـ اجتماعی در ایران، تحت عناوینی همچون «حریم خصوصی»، «حقوق شهروندی» و «کرامت انسان»… همچنان در جامعه ما مطرح است. در این زمینه مقالات زیادی نوشته شده و نشست‌های چندی برگزار گردیده است و نویسندگان با نگرش‌های مختلف حقوقی، سیاسی اجتماعی، انسان شناختی و جامعه شناختی، نیز به موضوعات این پیام پرداخته‌اند، بدین جهت جا دارد که این فرمان را سند پاسداشت حقوق ملت ایران بدانیم.

این فرمان مشتمل بر هشت ماده است:

الف: ماده اول راجع به وضع قوانین است.

ب: ماده دوم و سوم به بررسی صلاحیت مقامات قضایی و سایر کارمندان و متصدیان امور می‌پردازد.

ج: ماده چهارم، پنجم، ششم و هفتم نیز در خصوص رعایت حقوق مردم توسط مجریان (قوه قضاییه و قوه مقننه و

قوه مجریه و متعلقات) آن است.

د: ماده هشتم: موظف نمودن، عالی‌ترین مقامات قضائی و اجرائی وقت برای پی‌گیری امور مذکور در بندهای این پیام.

ماده اول که در خصوص وضع قوانین است، نبود قانون برای هر جامعه‌ای نامطلوب است و برای جامعه‌ای که در آن انقلاب شده و همه ساختارهای قانونی و سیاسی ـ اجتماعی دگرگون شده است، عواقب جبران‌ناپذیری را بوجود می‌آورد. از پیروزی انقلاب تا زمان صدور این فرمان نزدیک به چهار سال گذشته بود و این مدت زمان برای وضع قوانین جدید و اصلاح آن زمان کمی نبوده، اما درگیری‌های بعد از انقلاب توسط گروه‌ها که در استان‌های مختلف کشور و ناپسامانی‌هایی‌که ایجاد شده بود و جنگ تحمیلی عراق، فرصت را از مسئولین ذریبط گرفته بود. گرچه در این زمان قانون اساسی کشور به تصویب رسیده بود. و اما به هرحال مسئولین نظام تازه تأسیس بخصوص در قوه قضاییه در عرصه عمل با فقدان بعضی از قوانین مواجه شدند که حضرت امام فرمان به تسریع در وضع، تصویب، ابلاغ و اجرای آن‌ها می‌دهد. در اینجا آنچه یادآوری آن لازم است این است که بی‌نظمی و هرج و مرج در یک جامعه به علت نبود قوانین نیست زیرا در مراجعه به قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران متوجه می‌شویم که در آن، قوانینی وجود داشت که می‌توانست از افراط و تفریط‌ها جلوگیری نماید، و با عمل و اجرایی نمودن آن‌ها برای پیشگیری از این‌مورد خطا و اشتباه کفایت می‌کرد. بنابراین افراط و تفریط و اشتباه و تضییع حقوق ملت و افراد همیشه به علت فقدان قانون نیست بلکه بی‌توجهی و عدم پای‌بندی به قوانین، عامل مهمی در گریز از قوانین است. نگاهی به سه اصل ۳۳، ۳۲، ۲۵، از قانون اساسی نشان می‌دهد، که تضییع حقوق یک ملت تنها به خاطر فقدان قانون نیست.

۱.اصل بیست و دوم: حیثیت، جان، مال، حقوق، مسکن

# چرا امام «فرمان هشت ماده‌ای» را صادر کرد؟

و شغل اشخاص از تعرض مصون است مگر در مواردی که قانون تجویز کند.

۲.اصل بیست و سوم: تفتیش عقاید ممنوع است و هیچ کس را نمی‌توان به صرف داشتن عقیده ای مورد تعرض و مؤاخذه قرار داد.

۳.اصل بیست و پنجم: بازرسی و نرساندن نامه‌ها، ضبط و فاش کردن مکالمات تلفنی، افشای مخابرات تلگرافی و تلکس، سانسور، عدم مخابره و نرساندن آن‌ها، استراق سمع و هرگونه تجسس ممنوع است مگر به حکم قانون.

معنا و مفاد این‌س سه اصل همان مواردی است که حضرت امام در بند ۵، ۴، ۶ و ۷ پیام خود آنها را به کارگزاران نظام یادآوری می‌نماید و تخلف از آن‌ها را جایز نمی‌داند مواردی که می‌توان از بندهای ۴ تا ۷ این پیام استخراج کرد عبارت است از:

خودداری از احضار و بازداشت بدون حکم قضایی خودداری از تصرف یا توقیف اموال مردم بدون حکم قضایی

خودداری از ورود به خانه، مغازه و ملک مردم بدون اذن.

خودداری از شنود و ضبط مکالمات و تجسس از اسرار مردم.

خودداری از مراقبت یا تعقیب یا اهانت به بهانه کشف جرم.

خودداری از افشای موارد مکشوفه از اسرار مردم.

این‌ها مواردی است که به صراحت در فرمان هشت ماده‌ای آمده است و نشان‌گر اهمیت این «سند ماندگار» و اولویت توجه امام به «قانون» است. صرف نظر از وجود قوانین مدوّن و یا فقدان آن، توجه به جایگاه انسان و رعایت حقوق آنان در تعالیم اسلام و سیره بنی‌اکرم(ص) و ائمه معصومین(ع) اقتضاء چنین توجهی را مّوّجه می‌نماید.

به خاطر این اندیشه عزت‌مدارانه است که حضرت امام در پیام خود به ضایع شدن حقوق مردم، خودداری از اشکال تراشی‌های جاهلانه و پرهیز از تندروی را مورد توجه قرار می‌دهند. امام علی(ع) در خطبه ۲۷ نهج البلاغه در باره

### روزنامه نگار آذربایجانی:

# ایران تنها حامی جمهوری آذربایجان در سخت‌ترین شرایط بوده است

گرفتن خواهش ما، فضای خود را بست. به این علت که،

ایران نخواست آنها بیایند آذربایجانی‌ها را بکشند.»

بباید به مقالاتی که واقعیات درباره ایران را منعکس کردند، نظری بیاندازیم. "پوبلیکا" که از سایت‌های رسمی آذربایجان است، می‌نویسد: «رحیم نوعی اقدم، ژنرال سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران (سپاه) نیز گفته است که ارمنستان به قریابغ تروریست آورده است و ما آماده مبارزه با آنها هستیم. اگر باکو برای گرفتن کمک از ایران درخواست کند، زمننده‌هایمان همواره برای نبرد در طرف آذربایجان آماده اند.» این راه هم بیان کنم که ژنرال نوعی اقدم در جنگ نخست قریابغ علیه ارامنه با شجاعت جنگیده است. او از طرف حیدر علی اف بالوح افتخار و شمشیر نمادین تقدیر شده است. کبیری، ژنرال بازنشسته ایران نیز درباره حضور افسران و سربازان ایران در جنگ نخست قریابغ گفته است: «من خودم شخصا در آموزش سربازان جمهوری آذربایجان در جنگ نخست قریابغ شرکت داشته ام. در دوره ریاست جمهوری مرحوم حیدر علی اف، به هشت هزار نفر سرباز در آذربایجان آموزش داده ام. به همراه من ۵۰۰ تن نیروی داوطلب ایران در جنگ‌ها شرکت کرده اند.»

این واقعیتی است که گذشته نزدیک آذربایجان را منعکس می‌کند و امروز آذربایجان دارای ارتش قوه ۵۰ هزار نفری است که در میان کشورهای جامعه مشترک المنافع (بعد از ارتش روسیه) قوی ترین محسوب می‌شود. جمهوری آذربایجان به خیلی از کشورها کمک می‌کند و پول وام می‌دهد. منظوره از نوشتن این مطالب آن است که همکاران روزنامه نگارم وقتی درباره دین اسلام و مسلمانان دنیا از جمله جمهوری اسلامی ایران مطلب می‌نویسند، اطلاعات کافی تهیه کنند و حقایق تاریخی را تحریف نکنند. در مقابل اطلاعات ساختگی مونتاژ شده، اغوا نشوند و به آنت دست نیروهای بدخواه تبدیل نشوند که نزدیکی کشورهایمان را نمی‌خواهند.

امروز ایران برای مشارکت در بازسازی قریابغ کوهستانی و نواحی جنگ زده اطراف آن آماده است. این‌آبادگی و اسحاق جهانگیری، معاون اول رییس جمهوری ایران در نوزدهمین اجلاس نخست وزیران کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای بیان کرده است. به گفته اسحاق جهانگیری، ایران می‌تواند به این منظور از ظرفیت‌های اقتصادی خود بخصوص در زمینه ترانزیت انرژی استفاده کند. می‌خواهم این مقاله را با سخنان سید عباس موسوی، سفیر ایران در باکو درباره آتش بس قریابغ کوهستانی به پایان ببرم که تأکید کرد: «آذربایجان و ارمنستان با کمک روسیه و براساس طرحی که قبلا ایران داده بود، به توافق خوبی رسیدند. ایران با رضایتمندی از این فرآیند استقبال می‌کند.»

**میرزاآقا محمّدوف**

**روزنامه نگار ایران دوست آذربایجانی**





سازمان اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران

# آگهی ابلاغ اوراق مالیاتی

روزنامه سرخاب  
**شناسه آگهی: ۱۰۶۲۵۶۵**  
 تاریخ انتشار: ۱۳۹۹/۰۹/۲۷

در اجرای مقررات ماده ۲۰۸ قانون مالیات های مستقیم مصوب اسفندماه ۱۳۶۶ و اصلاحات بعدی بدین وسیله اوراق مالیاتی به شرح زیر ابلاغ می گردد. مقتضی است مودیان ردیف های الی ۴۳ ظرف مهلت مقرر به نشانی: سهوند، فاز ۲، خیابان صدرا، اداره امور مالیاتی سهوند، واحد مالیاتی ۱۳۱۷۵۵ و مودیان ردیف های ۴۴ الی ۵۲ راس ساعت و تاریخ تعیین شده به نشانی: جلفا، خیابان شهید رجایی، اداره امور مالیاتی جلفا مراجعه فرمایند.

ردیف	کلاس	نام	نام خانوادگی	شماره برگ	تاریخ برگ	نوع برگ	مبلغ مالیات (ریال)	عملکرد	منبع مالیاتی	مهلت / تاریخ مراجعه
۱	۲۰۳۱۶،۲۶	فخرالدین	قلی زاده	۲،۹۸۳۵۵	۹۷،۰۵،۱۸	تشخیص	۲۵۴۰۶۲۵	۹۵	مستغلات	۳۰ روز
۲	۲۰۳۱۶،۲۶	فخرالدین	قلی زاده	۲،۹۸۳۶۴	۹۷،۰۵،۱۸	تشخیص	۷۰۵۰۰۰۰	۹۴	مستغلات	۳۰ روز
۳	۲۰۳۱۶،۲۶	فخرالدین	قلی زاده	۲،۹۸۳۷۲	۹۷،۰۵،۱۸	تشخیص	۱۳۸۱۰۰۴	۹۳	مستغلات	۳۰ روز
۴	۲۰۳۱۶،۲۶	رفیبه	نبی وند	۲،۹۸۳۵۳	۹۷،۰۵،۱۸	تشخیص	۲۵۴۰۶۲۵	۹۵	مستغلات	۳۰ روز
۵	۲۰۳۱۶،۲۶	رفیبه	نبی وند	۲،۹۸۳۶۲	۹۷،۰۵،۱۸	تشخیص	۷۰۵۰۰۰۰	۹۴	مستغلات	۳۰ روز
۶	۲۰۳۱۶،۲۶	رفیبه	نبی وند	۲،۹۸۳۷۰	۹۷،۰۵،۱۸	تشخیص	۱۳۸۱۰۰۴	۹۳	مستغلات	۳۰ روز
۷	۲۰۳۱۶،۲۶	نازنین	قلی زاده	۲،۹۸۳۵۱	۹۷،۰۵،۱۸	تشخیص	۲۵۴۰۶۲۵	۹۵	مستغلات	۳۰ روز
۸	۲۰۳۱۶،۲۶	نازنین	قلی زاده	۲،۹۸۳۶۰	۹۷،۰۵،۱۸	تشخیص	۷۰۵۰۰۰۰	۹۴	مستغلات	۳۰ روز
۹	۲۰۳۱۶،۲۶	نازنین	قلی زاده	۲،۹۸۳۶۸	۹۷،۰۵،۱۸	تشخیص	۱۳۸۱۰۰۴	۹۳	مستغلات	۳۰ روز
۱۰	۲۰۳۹۰۴	رحیم	رشیدی	۲،۹۸۸۸۰	۹۷،۰۵،۲۰	تشخیص	۱۲۹۱۴۴۷	۹۵	مستغلات	۳۰ روز
۱۱	۲۰۳۹۰۴	رحیم	رشیدی	۲،۹۸۸۸۴	۹۷،۰۵،۲۰	تشخیص	۹۹۶۳۳۶۷	۹۴	مستغلات	۳۰ روز
۱۲	۲۰۳۹۰۴	رحیم	رشیدی	۲،۹۸۸۸۶	۹۷،۰۵،۲۰	تشخیص	۷۴۵۵۰۰۰	۹۳	مستغلات	۳۰ روز
۱۳	۲۰۳۹۰۵	رحیم	رشیدی	۲،۹۸۸۸۹	۹۷،۰۵،۲۰	تشخیص	۹۳۱۵۰۰۰	۹۵	مستغلات	۳۰ روز
۱۴	۲۰۳۹۰۵	رحیم	رشیدی	۲،۹۸۸۹۱	۹۷،۰۵،۲۰	تشخیص	۱۳۹۶۰۹۱	۹۴	مستغلات	۳۰ روز
۱۵	۲۰۳۹۰۵	رحیم	رشیدی	۲،۹۸۸۹۶	۹۷،۰۵،۲۰	تشخیص	۱۲۷۲۰۰۰	۹۳	مستغلات	۳۰ روز
۱۶	۲۰۳۵۶۳	رحمان	حسن زاده	۴۷۴۴۴	۹۹،۰۶،۲۰	تشخیص	۳۳۳۳۳۶	۹۳	مستغلات	۳۰ روز
۱۷	۲۰۳۵۶۳	محمد یاقر	یاکدل	۴۷۴۴۶	۹۹،۰۶،۲۰	تشخیص	۳۳۳۳۳۶	۹۳	مستغلات	۳۰ روز
۱۸	۲۰۳۹۰۳	رفیبه	قنبرزاده بابول	۳۷۳۴۶	۹۹،۰۵،۲۹	تشخیص	۳۳۰۰۰۰۰	۹۳	مستغلات	۳۰ روز
۱۹	۲۰۳۸۴۷	بهرام	فرهنگ	۲،۲۳۸۶۱	۹۸،۰۳،۲۲	تشخیص	۰۰۰۰۰۰۰	۹۳	مستغلات	۳۰ روز
۲۰	۲۰۳۸۴۷	بهرام	فرهنگ	۲،۲۳۸۸۵	۹۸،۰۳،۲۲	تشخیص	۱۴۸۵۰۰۰	۹۴	مستغلات	۳۰ روز
۲۱	۲۰۳۸۴۷	بهرام	فرهنگ	۲،۲۳۹۰۲	۹۸،۰۳،۲۲	تشخیص	۲۰۰۸۸۰۰	۹۵	مستغلات	۳۰ روز
۲۲	۲۰۳۸۴۷	سید حسن	خلقی کلاجای	۲،۲۳۸۶۳	۹۸،۰۳،۲۲	تشخیص	۹۰۰۰۰۰۰	۹۳	مستغلات	۳۰ روز
۲۳	۲۰۳۸۴۷	سید حسن	خلقی کلاجای	۲،۲۳۸۸۷	۹۸،۰۳،۲۲	تشخیص	۱۴۸۵۰۰۰	۹۴	مستغلات	۳۰ روز
۲۴	۲۰۳۸۴۷	سید حسن	خلقی کلاجای	۲،۲۳۹۰۴	۹۸،۰۳،۲۲	تشخیص	۲۰۰۸۸۰۰	۹۵	مستغلات	۳۰ روز
۲۵	۲۰۳۸۴۷	فخرالدین	پیروی	۲،۱۳۸۶۵	۹۸،۰۳،۲۲	تشخیص	۹۰۰۰۰۰۰	۹۳	مستغلات	۳۰ روز
۲۶	۲۰۳۸۴۷	فخرالدین	پیروی	۲،۲۳۸۸۹	۹۸،۰۳،۲۲	تشخیص	۱۴۸۵۰۰۰	۹۴	مستغلات	۳۰ روز

## روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی آذربایجان شرقی

ردیف	کلاس	نام	نام خانوادگی	شماره برگ	تاریخ برگ	نوع برگ	مبلغ مالیات (ریال)	عملکرد	منبع مالیاتی	مهلت / تاریخ مراجعه
۴۴	۴۴۰	حمید	منصوری	۳۵۰۰۹۹۰۳۵۰۰۰۹	۱۳۹۹،۰۹،۲۴	دعوت به هیات	۱۲۱۴۴۱۹۸	۱۳۸۷	ارزش افزوده	۱۵،۳۰-۱۳۹۹/۰۹/۹
۴۵	۴۴۰	حمید	منصوری	۳۵۰۰۹۹۰۳۵۰۰۰۰۳۵	۱۳۹۹،۰۹،۲۴	دعوت به هیات	۷۰۵۲۱۶۶۲	۱۳۸۸	ارزش افزوده	۱۵،۳۰-۱۳۹۹/۰۹/۹
۴۶	۴۴۴	شهرام	شمس	۳۵۰۰۹۹۰۳۵۱۵۴۲	۱۳۹۹،۰۹،۲۴	دعوت به هیات	۵۴۴۲۲۰۵۸	۱۳۸۷	ارزش افزوده	۱۵،۳۰-۱۳۹۹/۰۹/۹
۴۷	۴۳۱	صابر	شیخکانلوی میلان	۳۵۰۰۹۹۰۳۵۱۴۳۱	۱۳۹۹،۰۹،۲۴	دعوت به هیات	۷۰۷۵۹۱۶۶	۱۳۸۷	ارزش افزوده	۱۵،۳۰-۱۳۹۹/۰۹/۹
۴۸	۴۲۷	حافظ	جباری	۳۵۰۰۹۹۰۳۵۱۱۲۱	۱۳۹۹،۰۹،۲۴	دعوت به هیات	۲۷۰۸۳۰۷۴۰	۱۳۸۸	ارزش افزوده	۱۵،۳۰-۱۳۹۹/۰۹/۹
۴۹	۴۲۲	ملک	نابت ذاکری	۳۵۰۰۹۹۰۳۵۱۱۲۸۸	۱۳۹۹،۰۹،۲۴	دعوت به هیات	۲۴۴۲۵۰۶۷۸	۱۳۸۷	ارزش افزوده	۱۵،۳۰-۱۳۹۹/۰۹/۹
۵۰	۸۹	نجات بین الملل اسناد و امور مالیاتی منطقه آذربایجان		۳۵۰۰۹۹۰۳۵۱۳۶۳۷۷	۱۳۹۹،۰۹،۲۴	دعوت به هیات	۱۰۸۳۱۵۸	۱۳۸۹	ارزش افزوده	۱۵،۳۰-۱۳۹۹/۰۹/۹
۵۱	۶۶	شرکت آیلین نان ارس		۳۵۰۰۹۹۰۳۵۱۶۶۶۸	۱۳۹۹،۰۹،۲۴	دعوت به هیات	۴۵۰۹۱۹۳۲	۱۳۸۹	ارزش افزوده	۱۵،۳۰-۱۳۹۹/۰۹/۹
۵۲	۶۶	شرکت آیلین نان ارس		۳۵۰۰۹۹۰۳۵۱۶۶۶۰	۱۳۹۹،۰۹،۲۴	دعوت به هیات	۹۰۷۷۵۰۷۵۰	۱۳۹۰	ارزش افزوده	۱۵،۳۰-۱۳۹۹/۰۹/۹

از طرف - نامور




از طرف - نامور



# تناقض ادامه‌دار با وجود حذف «قانون سن» در انتخابات فوتبال

## اشاره صریح به عدم مشکل برای افراد بازنشسته

**فارس-** در شرایطی که برخی اعضای هیات رئیسه و سرپرست فدراسیون فوتبال مدعی هستند افراد بازنشسته نمی‌توانند نامزد ریاست شوند اما قانون تأکید دارد منعی برای حضور این نفرات وجود ندارد.
انتخابات فدراسیون فوتبال قرار است در ابتدای اسفندماه سال جاری برگزار شود. در این بین، هنوز در مورد افرادی که بازنشسته هستند، بحث وجود دارد که آیا می‌توانند در انتخابات ریاست فدراسیون شرکت کنند یا خیر.
بعد از برگزاری مجمع فدراسیون، اظهاراتی از برخی اعضای هیات رئیسه مبنی بر اینکه بازنشسته‌ها نمی‌توانند در انتخابات شرکت کنند، مطرح شد. به طور مثال، علی کفاشیان در خصوص اینکه آیا بازنشسته‌ها می‌توانند نامزد ریاست فدراسیون شوند گفت: « با قانون فعلی،

**ورزش سه-** ویم دکنیک دروازه بان سابق آنتورپ می‌گوید این باشگاه بعد از انتقاد علنی و غیرحرفه‌ای ایوان لکو سرمربی اش از علیرضا بیرانوند، سنگربان ایرانی را عملاً از دست داده است.
ایوان لکو سرمربی آنتورپ بعد از شکست ۲-۰ این تیم مقابل کلوب بروژ در لیگ بلژیک به شکلی عجیب به انتقاد از دروازه بان جدید ایرانی تیمش پرداخت و گفت تصمیمش برای بازی دادن به بیرانوند اشتباه بوده است. ویم دکنیک سنگربان سابق آنتورپ با انتقاد از این اقدام لکو گفت بعد از صحبت‌های او درساره بیرانوند، آنتورپ این دروازه بان ایرانی را عملاً از دست داده است و این صحبت‌ها می‌تواند عواقبی بسیار منفی برای بیرانوند داشته باشد.

ایوان لکو بعد از شکست مقابل کلوب بروژ که اولین بازی بیرانوند برای آنتورپ در لیگ بلژیک بود گفته بود: " ما دو دروازه بان اول داریم که یکی از آنها خیلی خوب است و دومی امروز خوب نبود. تصمیم من برای بازی دادن به بیرانوند درست نبود".

ویم دکنیک اما با انتقاد از انتقاد علنی و صریح سرمربی آنتورپ از بیرانوند گفت: " من معتقدم ایوان لکو خودش شخصا بیرانوند را برای آن بازی انتخاب نکرده بود و این تصمیم او یک تصمیم قلبی نبود. به نظرم او را به استفاده از دروازه بان ایرانی مجبور کرده بودند. لکو می‌خواست در آن بازی بوتزر را به میدان

# اعلام برنامه بازی‌های هفته‌های هشتم، نهم و معوقه لیگ برتر

**چهارشنبه ۳ دی**
پیکان – سایپا – ساعت ۱۶:۲۰ – ورزشگاه شهدای شهر قدس
شهرخودرو مشهد – آومینیوم ارک – ساعت ۱۵:۴۵ – ورزشگاه امام رضا(ع) مشهد
**پنجشنبه ۴ دی**
ذوب آهن اصفهان – گل گهرسیرجان – ساعت ۱۶:۳۰ – ورزشگاه فولاد شهر اصفهان
ماشین سازی تبریز- نفت مسجدسلیمان – ساعت ۱۶:۳۵ – ورزشگاه شهید قاسم سلیمانی تبریز
صنعت نفت آبادان – تراکتور تبریز – ساعت



بفرستد اما مسائل دیگر باعث شده بود او را به این نتیجه برسانند که باید از بیرانوند استفاده کند".
سنگربان سابق آنتورپ در ادامه گفت: " با اینکه لکو گفت خودش اشتباه کرده ولی در صحبت‌هایش

۱۶:۴۵ – ورزشگاه تختی آبادان
معوقه از هفته پنجم
**جمعه ۵ دی**
نساجی مازندران – پرسپولیس – ساعت ۱۵:۰۰ – ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر
فولاد خوزستان – نساجی قائمشهر (زمان این مسابقه متعاقبا اعلام می‌شود)
استقلال – پرسپولیس (زمان این مسابقه متعاقبا اعلام می‌شود)
هفته نهم: شهادت حضرت فاطمه زهرا(س)، آغاز ایام فاطمیه- روز بصیرت
**سه شنبه ۹ دی**

# تناقض با نص صریح قانون است.

در بند ۷ ماده ۷ آیین نامه اجرایی آمده است: «کمیته انتخابات نمی‌تواند شرایطی را که در اساسنامه فدراسیون ذکر نشده و یا سایر الزامات رسمی که در این مقررات و اساسنامه فدراسیون قید نشده باشد را به عنوان احراز صلاحیت، تعیین نماید. کمیته‌های انتخابی می‌توانند فقط مدارکی را که جهت احراز صلاحیت را تصدیق می‌کند، درخواست نمایند.»
در این بند ۸ اساسنامه، به صراحت اشاره شده کمیته انتخابات نمی‌تواند قانون را تفسیر کند. از طرفی، با توجه به حذف قانون سن برای شرایط شرکت در انتخابات، حضور بازنشسته‌ها در انتخابات ریاست مشکلی نخواهد داشت. در واقع، اظهارات مسئولان فدراسیون در مورد عدم حضور بازنشسته‌ها برای ریاست فدراسیون، دارای

تناقض با نص صریح قانون است. نکته کلیدی در صحبت‌های علی کفاشیان است که رفع مشکل بازنشسته‌ها را به یک سال بعد ارجاع می‌دهد. اما وقتی چنین منعی در اساسنامه که مورد تصویب فیفا و مجمع قرار گرفته، ذکر نشده، چگونه ممکن است بازنشسته‌ها نتوانند در انتخابات شرکت کنند. مانع حضور بازنشسته‌ها در انتخابات، بر مبنای کدام بخش اسناد حقوقی جدید فدراسیون قابل تفسیر است؟
این ابهام که در آستانه انتخابات فدراسیون فوتبال اذهان کارشناسی را به خود معطوف کرده، بایستی پاسخی حقوقی و متقن در پی داشته باشد. متن قانون و صحبت‌های مطرح شده، دلالت بر یک دوگانگی دارد که می‌تواند موانعی را در آینده در پی داشته باشد.

### رمزگشایی از اظهارات غیرحرفه‌ای ایوان لکو

# دکنیک: آنتورپ بیرانوند را از دست داد

خود استفاده کرده بود تا بیرانوند به میدان برود".
دکنیک در ادامه گفت: " ژان یوتز دروازه بان خوبی است ولی فراموش نکنید که او هم در بازی مقابل خنک اشتباه کرده بود. بیرانوند در مقابل تاتنهام خیلی خوب کار کرد و احتمالاً در تمرینات هم نمایش خیلی خوبی داشته. وقتی در یک تیم دو دروازه بان هست که کیفیتی شبیه به هم دارند چنین اتفاقاتی رخ می‌دهد".

انتقادهای غیرحرفه ای و بی سابقه ایوان لکو نسبت به بیرانوند آن هم در اولین بازی فیکس او در لیگ بلژیک با واکنش بسیار منفی روبرو شده است.
مربیان بزرگ معمولاً در روزهای سخت و بعد از شکست‌ها حتی اگر بازیکنان مرتکب اشتباه‌هایی بزرگ شده باشند دست کم در مقابل خبرنگاران به حمایت از آنها می‌پردازند. به همین علت بود که اقدام غیر حرفه ای لکو از سوی بسیاری از ناظرین به عنوان پنهان شدن او پشت سر بازیکنش برای فرار کردن از عواقب یک شکست ارزیابی شده بود.

معوقه از هفته ششم
**چهارشنبه ۱۰ دی**
پرسپولیس – ذوب آهن اصفهان – ساعت ۱۵:۰۰ – ورزشگاه آزادی
معوقه از هفته هشتم
**چهارشنبه ۱۰ دی**
فولاد خوزستان – نساجی مازندران – ساعت ۱۶:۴۵ – ورزشگاه شهدای فولاد اهواز
پرسپولیس- مس رفسنجان (زمان این مسابقه متعاقبا اعلام می‌شود).
سپاهان – فولاد خوزستان (زمان این مسابقه متعاقبا اعلام میشود).
نساجی مازندران – ماشین سازی تبریز (زمان این مسابقه متعاقبا اعلام می‌شود)

۴ – عیسی آل کثیر (پرسپولیس): ۶ ماه محروم از میدان (فصل قبل: ۱۲ گل زده)

۵ – مهدی ترابی: انتقال به العربی قطر (فصل قبل: ۱۱ گل زده)

۶ – مهدی قایدی (استقلال): ۶ بازی بدون گل زده (فصل قبل: ۱۰ گل زده)

۷ – امیر ارسلان مطهری (استقلال): ۶ بازی و یک گل زده (فصل قبل: ۹ گل زده)

۸ – یونس شاکری (گل گهر): ۳ بازی و یک گل زده (فصل قبل: ۸ گل زده)

۹ – احمد زنده روح (گل گهر): ۶ بازی و یک گل زده (فصل قبل: ۸ گل زده)

۱۰ – محمد نوری (پیکان): یک بازی و بدون گل زده (فصل قبل: ۱ گل زده)

۱۱ – فراز امامعلی (مس رفسنجان): ۶ بازی و بدون گل زده (فصل قبل: ۷ گل زده)

۱۲ – حسین مالکی (سایپا): ۶ بازی و بدون گل زده (فصل قبل: ۷ گل زده)

۱۳ – لوسیانو پیریرا (فولاد): ۶ بازی و یک گل زده (فصل قبل: ۷ گل زده)

۱۴ – کی‌روش استنلی (سپاهان): سه بازی و یک گل زده (فصل قبل: ۱ گل زده)

همچنین در این فهرست بازیکنانی مانند وحید امیری، محمدرضا سلیمانی، محمد محبی، احسان حاج‌صفی، ساسان انصاری و … روی هم رفته فقط یک گل در فصل جاری

زده‌اند. وضعیت کنونی به هیچ وجه برای این بازیکنان گلزن خوب نیست و باید دید در ادامه فصل جاری آن‌ها جایگاه ثابت خود را از دست

خواهند داد یا بالاخره تحولی در گلزنی ایجاد می‌کنند.
۱ – شیخ دیاباته (استقلال): مصدوم – بدون گل زده (فصل قبل: ۱۵ گل زده)

۲– شهریار مغاللو:انتقال به سانتاکلارا پرتغال (فصل قبل: ۱۳ گل زده)

۳ – علی علیپور: انتقال به ماریتیروی پرتغال (فصل قبل: ۱۲ گل زده)

#### گفتگو

**رئیس بخش رسانه‌ای لیگ قهرمانان:**

# صداوسیمای ایران حق پخش فینال آسیا و تمرین پرسپولیس را ندارد

**مهر-** رئیس بخش رسانه‌ای لیگ قهرمانان آسیا گفت: صداوسیمای ایران حق پخش فینال لیگ قهرمانان و حتی تهیه گزارش از تمرین و بازی پرسپولیس را ندارد.

«جتان کولگرانی» رئیس بخش رسانه‌ای و اجرایی رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا اظهار داشت: در جریان و حاشیه تمرین تیم‌ها، غیر از اعضای اصلی رسانه باشگاه‌ها و کنفدراسیون فوتبال آسیا، هیچ رسانه دیگری حق فیلمبرداری، عکاسی یا اجرای پخش زنده از تمرینات ندارد. وی در این مورد گفت: با توجه به شرایط موجود و قوانین جاری، فعالیت‌های رسانه‌ای در فینال لیگ قهرمانان آسیا محدود است و حتی در بخش‌هایی، انجام یکسری فعالیت، ناممکن است. به عنوان مثال صدا و سیمای ایران یا هر رسانه‌ای که حق پخش بازی‌ها را در اختیار ندارد، نمی‌تواند گزارشی از تمرین و بازی تهیه کند زیرا کپی‌رایت بازی فروخته شده است. همچنین عکاسان توانایی فیلمبرداری در طول مسابقات ندارند. جتان در پایان تصریح کرد: در همین شرایط، فقط عکاس و خبرنگار رسمی باشگاه حق فعالیت دارد و سایر رسانه‌ها امکان فعالیت در اختیار ندارند. تیم فوتبال پرسپولیس در حال حاضر در کشور قطر به سر می‌برد و خود را آماده بازی با اولسان هیوندای کره جنوبی برای فینال لیگ قهرمانان آسیا می‌کند. این بازی روز شنبه آینده در ورزشگاه الجنوب قطر برگزار می‌شود و قهرمان فصل ۲۰۲۰ از این مسابقه مشخص خواهد شد.

**یک احتمال قوی که در دست بررسی است:**

# لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۱ هم در قطر برگزار می‌شود؟!

**ایلنا-** کنفدراسیون فوتبال آسیا قصد دارد دور جدید لیگ قهرمانان آسیا راهم به صورت متمرکز برگزار کند.

لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۱ هم برگزار شد و به دیدار پایانی خودش رسیده است. این دوره از رقابت‌ها تحت تأثیر همه گیری ویروس کرونا با شرایط عجیبی روبرو شد و پس از تعطیلی نسبتاً طولانی مدت برای محدودیت‌های موجود به صورت متمرکز در قطر ادامه داد و به پایان راه خود رسید.

حالا اخباری از سوی رسانه‌های قطری منتشر شده مبنی بر اینکه دور جدید این رقابت‌ها در سال ۲۰۲۱ هم به احتمال زیاد با میزبانی متمرکز قطر برگزار خواهد شد و این موضوع در AFC در دست بررسی است. با وجود اینکه محدودیت‌های کرونایی همچنان وجود دارد برگزاری متمرکز رقابت‌ها خیلی از مشکلات را به حداقل می‌رساند و از طرفی میزبانی قطری‌ها در دور جاری تجربه خوبی برای AFC بود که آنها را به فکر تکرار آن انداخته است.

دور جدید رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا قرار است برای اولین بار با حضور ۴ تیم در ۸ گروه ۵ تيمه و در دو منطقه شرق و غرب برگزار شود و قطر قصد دارد با استفاده از ۱۰ ورزشگاه از آن میزبانی کند و این میزبانی به نوعی پیش قدمی بر میزبانی آنها در جام جهانی ۲۰۲۲ باشد. پرسپولیس، استقلال، فولاد و تراکتور نمایندگان ایران در این رقابت‌ها هستند.

**مهدی تیکدری: طوری خوشحالی کردم**

**که انکار من گل زدم**

## باید قدرت واقعی تراکتور را نشان دهیم

بازیکن تیم فوتبال تراکتور می‌گوید هنگام گلزنی تیمش برابر ماشین‌سازی به قدری خوشحال بود که گویا خود این گل را به نمر رسانده بود.

مهدی تیکدری درخصوص پیروزی تیمش در دربی تبریز اظهار داشت: به نظرم بازی خوب و متفاوت‌تری را نسبت به بازی‌های گذشته انجام دادیم و توانستیم نتیجه لازم را کسب کنیم. پس از نتایج نه چندان خوبی‌که گرفته بودیم، بازیکنان‌مان انگیزه خاصی برای پیروزی در دربی و خوشحال کردن پرسرورها داشتند که خدا را شکر به این مهم دست یافتیم. وی درباره سرمربی‌گری مسعود شجاعی و تأثیرش در بازی مقابل ماشین‌سازی، گفت: آقا مسعود با توجه به تجارب بالا و درخشانی که در فوتبال اروپا و تیم ملی کسب کرده توانایی زیادی در امر مربی‌گری دارد و همین تجربه وی باعث شد برابر حریف بهتر بازی کنیم. از طرفی روحیه‌ای که به بازیکنان تزریق کرده بودند، موجب شد هم در تمرینات و هم در مسابقه سرحال ظاهر شده و به پیروزی برسیم. هافبک تیم فوتبال تراکتور راجع به شادی بیش از حد خود پس از گلزنی تیمش تأکید کرد: واقعا گل خیلی مهمی بود و وقتی آن را به نمر رساندیم انقدر خوشحال بودم که انگار خودم گل زده بودم. خدا را شکر که شرمند هواداران‌مان نشدیم. این ۳ امتیاز شرایط ما را بهبود بخشید و کمک کرد تا به جدول لیگ برگردیم.

تیکدری در مورد بازگشتش به میدان پس از شکست دادن بیماری کرونا نیز خاطرنشان شد: متأسفانه پیش از بازی با سپاهان تست کرونای من مثبت از آب درآمد و باعث شد چند روزی را در قرنطینه به سر ببرم. واقعا روزهای عجیب و سختی را پشت سر گذاشتم و خدا را شاکرم که با عبور از این بیماری توانستم با قدرت بازگشته و در خدمت تیمم باشم. وی در پایان با بیان اینکه تیمش بازی سختی مقابل پیکان تهران در هفته آینده خواهد داشت، تصریح کرد: ما برای اینکه در کورس قهرمانی قرار بگیریم نیاز مبرمی به سه امتیاز بازی با پیکان داریم. می‌دانیم که پیکان تیم خوبی دارد و در هفته‌های گذشته استقلال را ذیت کرد و گل گهر راهم شکست داد. مطمئناً بازی دشواری خواهد بود و باید با تلاش همه جانبه بازیکنان این تیم را شکست داد و تراکتور واقعی را نشان دهیم.



اذان صبح: ۰۶:۵۲:۰۶  
 طلوع آفتاب: ۰۷:۳۵:۱۳  
 اذان ظهر: ۱۲:۰۴:۱۴  
 غروب آفتاب: ۱۷:۰۶:۵۲  
 اذان مغرب: ۱۷:۲۷:۵۸  
 نیمه شب شرعی: ۲۳:۳۴:۲۷

روزنامه سرخاب ■ سال چهاردهم ■ شماره ۳۷۳۴ ■ پنجشنبه ۲۷ آذر ماه ۱۳۹۹

## سرخاب

در دعا با اخلاص پروردگارت را بخوان، که بخشش و محروم کردن به دست اوست، و فراوان از خدا درخواست خیر و نیکی داشته باش  
 وصیت مرا به درستی دریا، و به سادگی از آن نگذر، زیرا بهترین سخن آن است که سودمند باشد  
 بدان علمی که سودمند نباشد فایده ای نخواهد داشت  
 ودانشی که سزاوار یادگیری نیست سودی ندارد  
 امام علی (ع) - نهج البلاغه

میثاق نامه اخلاقی حرفه‌ای روزنامه نگاران در سایت روزنامه سرخاب ■ رتبه نشریه در طرح رتبه‌بندی نشریات: چهار

## فرهنگ

# پرداخت ۱۶ میلیارد تومان تسهیلات کرونایی به اصحاب فرهنگ و هنر

فارس - سرپرست اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان با اشاره به اینکه تاکنون ۱۶ میلیارد تومان تسهیلات کرونایی در استان پرداخت شده است، گفت: از این مبلغ ۷ میلیارد تومان کمک‌های مومنانه و ۹ میلیارد تومان نیز به گروه‌های هدف این اداره کل پرداخت شده است.

محمدربیع احمدخانی اظهار کرد: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با همکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اقدام به ثبت نام کسب و کارهای به شدت آسیب دیده در بحران کرونا در حوزه فرهنگ و هنر برای دریافت تسهیلات در سامانه کارا کرد.

سرپرست اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان گفت:

اولویت اصلی و مهمترین دغدغه این نهاد توجه به آسیب‌هایی است که به دلیل تعطیلی فعالیت‌ها به هنرمندان و فعالان هنر وارد شده است. وی با اشاره به اینکه تاکنون ۱۶ میلیارد تومان تسهیلات کرونایی در استان زنجان پرداخت شده است، گفت: از این مبلغ ۷ میلیارد تومان کمک‌های مومنانه و ۹ میلیارد تومان نیز از طریق وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به گروه‌های هدف این اداره کل پرداخت شده است.

احمدخانی میزان تسهیلات درخواستی بنگاه‌های آسیب پذیر ناشی از کرونا در بخش فرهنگ را ۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان اعلام کرد و گفت: طبق آخرین آمار ۹ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان از این مبلغ با کارمزد ۱۳ درصد سه ساله پرداخت شده است.

وی به دیگر حمایت‌های انجام شده از طریق تسهیلات نیز اشاره کرد و گفت: پرداخت حق بیمه سه ماهه هنرمندان صندوق در سه ماهه اول امسال، تمدید رایگان بیمه تکمیلی و درمان اعضا، صدور هنر کارت، حمایت‌های مالی، حمایت از کسب و کارهای فرهنگی نیز از دیگر حمایت‌هایی است که در این بخش انجام شده است.

سرپرست اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان گفت: همچنین در حمایت از موسسات فرهنگی، قرآن و عترت و فعالان قرآنی زنجان نیز ۲۷۱ میلیون و ۵۶۰ هزار تومان پرداخت شده است.

وی با اشاره به اینکه هم‌اکنون نیز ریخت حمایت از فعالان فرهنگ، هنر و رسانه در اولویت این اداره کل است، افزود: با توجه به نقشی که اصحاب فرهنگ و هنر در اطلاع‌رسانی کرونا و پیشگیری از شیوع آن دارند، یکی از اولویت‌های اداره کل حمایت از همین بخش است.

احمدخانی همچنین بر لزوم استفاده از ظرفیت مجازی در بحث پیشگیری از شیوع کرونا تأکید کرد و گفت: با شیوع کرونا ظرفیت استفاده از فضای مجازی، به زندگی همه ما اضافه شده است و باید با راهکارهای درست از آن بهره برد.

سرپرست اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان تصریح کرد: معتقد هستیم که از دل تهدید کرونا می‌توان به فرصت‌های خوب و بهینه برای استفاده از همه ظرفیت‌ها در راستای معرفی هنر و آثار هنرمندان استفاده کرد تا همگان با ابعاد مختلف از این ظرفیت‌ها آشنا شوند.

## جشنواره

## جشنواره سراسری آواها

## ونعمات دینی در تبریز برگزار می‌شود

ایرنا - سرپرست اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی گفت: سومین جشنواره سراسری آواها و نعمات دینی آیات با عنوان «ترنم آسمانی» در این استان برگزار می‌شود.

علی پیرومنش، افزود: بخش‌های مختلف این جشنواره شامل قطعات استودیویی همخوانی قرآن کریم، تواشیخ و آکاپلا، آیینی و موسیقایی و انشاد فردی، نماهنگ مدافعان سلامت و کمک مومنانه و بخش ویژه جایزه حاج قاسم سلیمانی است. وی اظهار کرد: علاقه‌مندان برای شرکت در این جشنواره می‌توانند آثار خود را از ۱۵ دی تا ۲۰ بهمن از طریق سایت جشنواره به نشانی www.TarannomeAsemani.ir ارسال کنند.

سرپرست اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی گفت: این جشنواره در ۶ رشته متنوع و با امکان شرکت انفرادی و گروهی علاقمندان برگزار می‌شود و در آن

فعالان و گروه‌های هموانی سراسر کشور به رقابت می‌پردازند. پیرومنش، ادامه داد: این جشنواره از سری جشنواره‌های قرآنی آیات است که با حمایت معاونت قرآن و عترت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان توسط موسسه فرهنگی قرآن و عترت طارق تبریز و مهد قرآن هریس برگزار می‌شود. وی یادآوری کرد: تمامی ضوابط و مسائیل مربوط به جشنواره در پایگاه اینترنتی این جشنواره برای استفاده عموم قرار گرفته است.

## فرهنگ

## یک تبریز پژوه:

# فاصله بسیاری با گذشته‌های هنری خود داریم



سرخاب - یک تبریز پژوه با بیان اینکه وضعیت فعلی هنر در سیستم مدیریتی جامعه را مناسب نمی‌دانم، گفت: نه تنها با کشورهای که روزی جیره‌خوار هنری شهر تبریز بودند و الان برای خود، رویدادها و آکادمی‌های بزرگ هنری دارند، بلکه با گذشته‌های خود نیز فاصله بسیاری داریم و حتی مستاصل از برگزاری وقایع فرهنگی و هنری موثر هستیم.

کریم میمنت‌نژاد، در این رابطه اظهار کرد: البته، برنامه‌های زیادی تدارک دیده شده و در شهر برگزار می‌شود، اما واقعیت این است که راهگشا نبوده و به درد هنر تبریز نمی‌خورد؛ هرچند برگزاری‌شان هم خالی از فایده نیست.

وی در ادامه با اشاره به پیشینه هنر در شهر تبریز، اظهار کرد: تبریز، شهری است که اولین مدرسه هنر در دوران صفویه در آن تاسیس شد؛ زمانی که استادان و هنرمندانی چون کمال‌الدین بهزاد و... از هرات به تبریز دعوت شدند، بنیانگذاران اولین مدرسه هنری در تبریز بودند و البته وسعت ایران دوره صفویه نیز بزرگ‌تر از ایران فعلی بود.

وی با بیان این‌که اما در دوره معاصر، دومین مدرسه هنری در تبریز تاسیس شده است، گفت: چراکه، اولین هنرستان در تهران و با مدیریت کمال الملک شکل گرفته و بعد آن، دومین مدرسه هنری معاصر در تبریز با نام صنایع مستظرفه ایجاد شده و با مدیریت میر مصور ارزنگی فعالیت کرده است.

این تبریز‌پژوه با بیان این‌که این مدرسه هنری قدمتی بیش از ۱۰۰ سال دارد، افزود: با توجه به این پیشینه‌های هنری، طبعاً باید شهر تبریز در مسائلی چون اکسپوی هنری و... جایگاه بالایی داشته باشد؛ اما در حال حاضر وضعیت در حد مطلوب نیست و هنرمندان این شهر در تلاش و تکاپو هستند تا آن‌ها شأئ‌الله بتوانیم به سمت مطلوب حرکت کنیم.

## مدیران یا خود هنرمند باشند و یا مشاوران هنری داشته باشند

وی با بیان این‌که تا مدیران هنرمند نباشند و یا مشاوران زبده هنری نداشته باشند، هیچگاه درک صحیحی از اتفاقات هنری یک شهر نخواهند داشت و مشکلات، پستی‌ها و بلندی‌هایی واقع در مسیر توسعه هنری شهر را درک نخواهند کرد، افزود: دوران خوبی را در حوزه توسعه هنری شهر

## تئاتر

## پژوهش

## پایی که در تئاتر زنجان لنگ می‌زند

ایسنا - یک کارگردان تئاتر گفت: پژوهش در تئاتر مسائل ریشه‌ای را به نشان می‌دهد. ساسان قجر، در رابطه با تأثیر پژوهش در حوزه تئاتر، اظهار کرد: پژوهش در هر کار و زمینه‌ای مهم بوده و نقش دارد و اگر پژوهش وجود نداشته باشد هیچ حرکت رو به جلو نمی‌توان در اقدامات خود داشت که تئاتر نیز از این قاعده مستثنی نبوده و پژوهش در آن موثر است. پژوهش در تئاتر مسائل ریشه‌ای را رونمایی می‌کند تا بتوانیم به مباحث اصلی در تئاتر خود دست یابیم.

وی به مغفول ماندن برخی از ابعاد تئاتر در زنجان اشاره کرد و افزود: در این راستا در حوزه تحقیق و پژوهش تئاتر اقدام مناسبی صورت نگرفته و ضروری است که در این زمینه متولیان امر فعالیت‌های بیشتری را انجام دهند.

این کارگردان زنجانی با بیان اینکه در بسیاری از کشورها برای نوشتن برخی از فیلم‌نامه‌ها زمان صرف می‌شود، گفت: از این رو باید سبک جدید تئاتر در کشور و به ویژه زنجان ایجاد شود و موارد به صورت تخصصی‌تر مورد توجه قرار گیرد.

قجر تصریح کرد: حتی یک نویسنده تئاتر نیز اگر پژوهشی در رابطه با موضوعی مورد نظرش نداشته باشد، نمی‌تواند کار خود را به خوبی تحویل دهد و تئاتری که در آن پژوهش بیشتری انجام شده باشد، قطعاً موفق‌تر نیز خواهد بود.

تبریز سپری نمی‌کنیم و علت آن نیز این است که مدیران از جنس هنرمندان نیستند.

وی تأکید کرد: بر این اساس، مدیران باید با خود هنرمند باشند و یا اینکه مشاوران هنری داشته باشند، البته معنای مشاور نیز در سیستم اداری ما اشتباه تلقی می‌شود، چراکه مشاور این نیست که کارهای آقای مدیر را رتق و فتق کند، بلکه باید راهنمای مدیر باشد و راه درست را به وی نشان دهد؛ در حال حاضر این امر در جامعه ما برعکس است.

میمنت‌نژاد در ادامه به اهمیت برندسازی در شهر اشاره کرد و افزود: شهرها معمولاً با برندهای خود در دنیا معرفی شده و این معروفیت برای شهرها رونق اقتصادی می‌آورد، چنانچه امروز، آوازه فرش تبریز در دنیا پیچیده و مردم سراسر دنیا حداقل دوست دارند که بدانند محل خلق این فرش که با نقش و نگارهای زیبا بافته شده، کجاست؟

وی با بیان اینکه برندها و برندسازی کار کرده‌های فوق‌العاده‌ای در فضای شهری و به ویژه اقتصاد یک شهر دارند، ادامه داد: برای شناخته شدن فرش تبریز، نسل‌ها تلاش کرده‌اند.

وی در ادامه با اشاره به این‌که شهری که مردم را به واسطه رویدادهای هنری گرد هم جمع می‌کند، به لحاظ استانداردها، سطح بالایی دارد، چراکه تجمع به خاطر هنر بوده و نه به خاطر معیشت و... اظهار کرد: تجمع‌های هنری، غنای فرهنگی یک شهر محسوب می‌شود.

## اکسپوی تبریز، محلی برای نمایش عالی‌ترین تولیدات هنری این شهر

تبریز‌پژوه با اشاره به پیش رو بودن پنجمین دوره اکسپوی تبریز هم گفت: این اکسپوی هنری چند دوره است که به همت مردمی و هنرمندان این شهر برگزار شده و فضایی فراهم می‌کند تا در یک تاریخ خاص، عالی‌ترین تولیدات هنری یک شهر به نمایش گذاشته شده و مردم بتوانند با هنر و هنرمند تعامل کنند.

وی با بیان این‌که برگزاری اکسپوی تبریز، برای شهرمان آورده اقتصادی و فرهنگی نیز خواهد داشت، افزود: دوام این راه همتی عالی می‌طلبید و امیدواریم اکسپوی تبریز در کنار هنر معاصر، بخشی را هم به هنر قدیم اختصاص دهد.

وی با بیان این‌که جای خالی عرضه و نمایش "هنر قدیم" در جامعه ما به چشم می‌خورد، اضافه کرد: هنرهایی مثل قلندمان سازی امروز جزوی از هنرهای منسوخ بوده که زمانی در تبریز جایگاه بالایی داشته است؛ از این رو اگر هنر دیروز هم بتواند به بخشی از اکسپوی تبریز اضافه شود، ضمن معرفی تاریخ و بزرگان هنری شهر، به نوعی چرخه اقتصادی را در این حوزه نیز می‌تواند به حرکت درآورد.

میمنت‌نژاد در خاتمه تأکید کرد: اکسپوی هنری تبریز همتی برای ارتقای اقتصاد هنر در این شهر بوده و تداوم این حرکت، نتایج خوبی در پی خواهد داشت.

## تأمل

اولین نامبارک برای اولین‌ها؛

# تبریزی‌ها بیشترین جویندگان سایت شرط‌بندی!

آناج - طبق آمار منتشر شده، شهر تبریز به عنوان اولین شهر با بیشترین جست‌وجوی برای رسیدن به شبکه‌های شرط‌بندی و قمار به ثبت رسیده است.

از وقتی شادمهر عقیلی به جمع بزرگان سایت‌های شرط بندی پیوسته، توجه بسیاری از مردم به این سایت‌ها جلب شده است. برخی از سایت‌ها و شبکه‌های اجتماعی نیز به از دست رفتن پول‌های مردم در سایت‌های قمار و شرط بندی واکنش نشان داده‌اند.

پای سایت‌های قمار به صدا و سیما هم کشیده شده و برخی از شبکه‌ها به گردانندگان آن در داخل و خارج از کشور انتقاد کرده‌اند. دلاوری، مجری برنامه تهران ۲۰ به این موضوع تلویحا اشاره و از جولان افرادی خبر داد که آزادانه در داخل شبکه بانکی کشور پول‌های کلانی را جابه‌جا می‌کنند.

طبق آمار منتشر شده در فضای مجازی، درصد قابل توجهی از مردم ایران در طی یکسال گذشته در دام قمار افتاده و عده معدودی سود کلان به جیب زده و در عوض بسیاری پول‌های هنگفتی از دست داده‌اند. در آمار منتشر شده، استان کهگیلویه و بویراحمد به عنوان اولین استان جست‌وجوگر سایت‌های شرط بندی معرفی شده است و پس از آن آذربایجان غربی، اردبیل و ایلام به عنوان استان‌های بعدی ثبت شده‌اند.

در شهرهایی که مردمش به دنبال جست‌وجوی سایت شرط بندی هستند قضیه متفاوت تر است. شاید باور کردنی نباشد اما نام تبریز به عنوان اولین شهر جست‌وجو کننده سایت‌های قمار و شرط بندی در فضای مجازی به ثبت رسیده است و پس از تبریز، اهواز، کرج و تهران به عنوان دیگر شهرهای دنبال کننده سایت‌های شرط بندی قرار دارند.

جست‌وجوی در انواع سایت‌های شرط بندی به معنای حضور و فعالیت در این سایت‌ها نیست اما زنگ خطری برای مسئولین امنیتی، انتظامی، اجتماعی و فرهنگی است تا بدانند دلیل این حجم از تمایل برای حضور در سایت‌های شرط بندی در شهری مثل تبریز چیست.

هیجان تغییر

POWER

20W-50 API SJ/CF | 10W-40 API SJ/CF

سرعت بخت سواران